山西师范大学 2024 年下半年中小学

教师资格考试（笔试）考生告知书

山西省 2024年下半年中小学教师资格考试（笔试）将

于 2024年 9月 15日进行。为保障此次考试顺利进行，根据

教育部和我省有关规定，现将相关事项告知如下：

1.考试当天，校外考生从山西师范大学东门步行进入校

园，校园内不设置考生停车位，请考生选择公共交通出行。

考生进入校园时，需出示准考证、身份证，进入校园后，按

照指示牌指引到达考区。

2.考试当天在考场楼外进行智能安检门安检，如有异常

情况，将进行复检复查。考生应至少提前一个小时到达考点，

到达后应尽快有序排队安检。手机等通信设备及背包等非考

试用品一律不得带入考场楼，考点设置部分手机存放柜，不

提供背包等其他随身物品存放处，请考生妥善放置个人物

品，以免因违反规定造成不能参加考试或物品丢失。

3.考生开考前 40分钟，持《准考证》、有效居民身份证

／港澳居民来往内地通行证／台湾居民来往大陆通行证（五

年有效期）进入考场，“两证”缺一不可。准考证上的“姓

名”和“证件号码”信息与所持上述身份证件上不一致，不

得参加考试。禁止在“准考证”上书写任何与考试有关的文

字。

4.考生只准携带必要的考试文具进入考场（如：黑色签

字笔、铅笔、尺子、橡皮等），不得携带书籍、资料、包等

物品，严禁携带具有发送或者接收信息功能的电子设备（如：

手机及各类智能电子设备等），如有违反，按照违规舞弊处

理。（考场内不设置物品存放处）。

5.考试结束后，考生要依次有序、迅速离开考场，不得

在考点附近聚集。

6.中小学教师资格考试属于“法律规定的国家考试”，适

用于《中华人民共和国刑法修正案（九）》中有关涉及考试

舞弊的条款。考生如有违纪、作弊行为，将按照《国家教育

考试违规处理办法》（教育部令第 33号）等规定进行处理。

有作弊情形的将依据《教师资格条例》的相关规定 3年内禁

止参加教师资格考试，如情节严重、触犯刑法，将报送公安

部门，依法处理。

7.考生可扫以下二维码，查看山西师范大学校园导引图

及考场信息。

感谢各位考生的支持和理解，预祝大家取得优异成绩！